[bookmark: _GoBack]AVISO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90022/2025

Gelson Coelho do Rosário, Prefeito de São Jorge D’Oeste, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 14.133/2021, informa aos interessados que está promovendo alteração no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de leites e dietas com fórmulas especiais, para atender pacientes, mediante prescrições médicas e em conformidade com o protocolo regional de terapias nutricionais, e com entrega fracionada pela necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Jorge D’Oeste/PR.

1. Alterando o descritivo dos Itens 05 e 06:
[bookmark: art69ii]
 ONDE LÊ-SE:
	Lote: 1

	Item
	Código do produto/serviço
	Nome do produto/serviço

	5
	66550
	Dieta infantil, indicação para recém-nascido Dieta infantil, indicação para recém-nascido, aspecto físico em pó, uso enteral ou oral, fonte de proteína PTN hidrolisada, soro leite, fonte de carboidrato maltodextrina, componentes adicionais vitaminas e minerais, ISENTO DE GLÚTEN, apresentação lata de 400g.  Marca sugerida PREGOMIN PEPTI ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior

	6
	65565
	Fórmula nutricionalmente completa para nutrição enteral ou oral,   formulado para controle da glicemia, contendo 1,1 kcal por ml. Isento de lactose e glúten. Embalagem de 1 litro. Sugestão de marca: NOVA SOURCE GC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR

LEIA-SE:

	Lote: 1

	Item
	Código do produto/serviço
	Nome do produto/serviço

	5
	66550
	Dieta infantil, indicação: recém-nascido, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: ptn hidrolisada soro leite, fonte de carboidrato: maltodextrina, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten e lactose, apresentação: lata 400g.  (tipo pregomin pepti) BR0436747.

	6
	65565
	Fórmula nutricionalmente completa para nutrição enteral ou oral, formulado para controle da glicemia, contendo 1,0 kcal por ml. Isento de lactose e glúten. Embalagem de 1 litro. Sugestão de marca: NOVA SOURCE GC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR

2. Fica alterada a data e hora de abertura do certame, que passa a ser dia 04 de julho de 2025, as 08h00.

3. Permanecem inalteradas as demais condições.

São Jorge D’Oeste, 18 de junho de 2025.

Gelson Coelho do Rosário
Prefeito